licet sicut in eis concilio et scolis et in iudiciis  
 obseruandum Quarum decretalium uno titulo de sepulturis  
 icipiens dudu a boſfacio papa octauo Reliq in titulo  
 de religiosis domibus sup begbinarum ceteris abolendis cu  
 ius principium sic existit. Cum de quibusdam mulieribus be  
 gbinabus et collocant Tercio eo eodem libro de heret  
 icis. Et contra hereticos bagardos et begbinas qui incipit.  
 Ad nrum penes se et suas ecclesias habent et obseruent  
 Tertium universa et singula statuta monita et mandata re  
 uerendoꝝ p̄m et dñeꝝ Jobis de zirich et guidonis de ba  
 nonia Diaiecten epoꝝ felicis recordacionis predecessorū  
 nrōꝝ p̄ntitus p̄tirmam mandantes ea sub pena in ipsis  
 et ceteris institutis inviolabiliiter obseruari quo usq; maz  
 tu. ionii consilio illa duxerimus emendare. Precepimus in  
 sup universis et singulis ecclesiis rectoribus ceteris et di  
 uisum in nrā ciuitate et diocesi constitutis ut ipsa et hec nos  
 tra statuta et suis ecclesiis habeant et recipiant incūptater cisq;  
 ptant et illa teneant sine contradictione qualibet obseruet  
 In quoꝝ omnium testimonium et robur perpetuo valitum  
 sigillum nostrum p̄ntib; duximus apponendum Actum public  
 cum datu anno cni Mccc xviii feria vi p̄ dñicā oculi.

**Explicit statuta dñi frederici**  
**quondam ep̄i traicctensis.**

Incepunt statuta synodalia Johannis de arkel epis-  
copi traiectensis. Epistola prima synodalis.

Quoniam deis gratia episcopus traiectensis. Uniuersis abbatibus ppositis archidiaconis decanis ruralib[us] rectorib[us] curas ac aliis clericis secularib[us] ac regularib[us] p nostras ciuitat[em] et dyocesem. constitutis  
quos infra scriptum tangit negotium Salutem in domino semperternam Quia p ambiciosem importunitatem pertencium nonnulli predecessores nri in diuersis p suas ciuitat[em] et dyocesem. constitutis facultates et licencias concesserunt a casibus episcopalib[us] absoluendi quibusdam in orationibus celebrandi et aliis faciendi missas coram se in suis castrib[us] domib[us] et habitacionib[us] celebrari aliquib[us] ordinibus interdum sacros a quocumque antistite catholico recipiendi nonnullis a suis beneficiis seu ecclesiis residentiam exigentibus absentandi Quidam etiam quarundam licencias sentenciarum et dispensacione ecclesie accessarunt et factarunt interdum et indecrete p alios qui super huius potestatem habent se a suis beneficiis residentiam exigentibus absentant. Nonnulli etiam ppositi et archidiaconi et plati ac eorum offici. et decani sue potestatis terminos amplificantes et presumptuositate propria excedentes de nostra episcopali iurisdictione interdum tota interdum certis casibus saltu de fisco cum de iure nequeant se intromittere. Ex quibus sepe contingerit animas decipi iura proibitia ledi plures insufficien-

ics ordinari diuinum officium negligi cultum diuinum  
 minui et plurima scandula suscitari. H[oc] volentes et te  
 nemur predicte dubitacionis materiam amputare omes  
 et singulas facultates et licencias supradictas personis  
 non locis concessas reuocamus annullamus cassamus et  
 irritamus cassas et irritas esse volumus et inancs easq[ue]  
 nullius decreuimus esse firmitatis. Inhibentes et suz  
 gulis nobis subdiuis cuiuscunq[ue] condicione et status ex  
 istit quibus predicte facultates et licencie sunt concelle  
 ne earum occasione attemptis alterius facere supradie  
 ta. Deo deinceps usitatis penitus ab eisd[em]. Monemus  
 insuper vos omnes et singulos clericos et religiosos et  
 alios cuiuscumq[ue] status et condicione suis quia predice  
 tis casibus episcopalibus absq[ue] speciali nostra licencia  
 absoluenter; et nos predictos prepositos archidiaconos  
 prelatos vestrorum officiarios et decanos, qui vos de  
 nostra iurisdictione episcopali absq[ue] nostra speciali co  
 missione intromittitis quatinus intra quindecim dies p[ro]p[ter]a  
 quam noster processus ad vestrorum noticiam peruenie  
 rit quos, p[ro]p[ter]a secunda tercia ac moracione canonica vo  
 bis assignamus cesseris penitus a predictis et vos qui a  
 casibus episcopalibus absolvitis causam coram nobis et  
 officiario nostro infra predictum terminum ostendatis et  
 probetis qualiter absoluere valeatis a casib[us] supradictis

Item monemus vos omnes et singulos in nostra cui  
 tate et dyocesi beneficia q[ua]nq[ue] residenciam requirentia  
 optinentes et si qua in futurum obtinebitis quatinus infra  
 duos menses postquam noster processus ad restraint notis  
 ciati peruererit aut postquam p[ro]p[ter]a beneficioru[m] q[ua] in fu  
 turu[m] obtinebitis possessione pacifica fuerint assecuti quos

duos menses p prima secunda tercia ac monitione canonici vobis assignam⁹ ad dicta beneficia accedatis persona le⁹ residentiam eciam iuxta bñficioꝝ exigenciam seruicia debita pacturi aut coram nob̄ cōpareat⁹ causam rōnabilem si quam habetis ostensuri quare non teneamini ad fidenciam antedictam taliterq⁹ mercantini a nobis super hoc testimoniales lras optinere q̄ si dict⁹ nostris monitionib⁹ aut alicui earum non paruerit⁹ cū effectu in vos non parentes excōicacionē sentēciam ferimus in hīis sc̄ris cuius absolucionē nobis in posterum reseruamus ad penas alias pessimis si hoc meruerit⁹ p̄tuitas dumacie.

*¶ q̄ d' ētāl q̄ d' ētāl Et  
¶ p̄tuitas*  

Verum ne aliquis episcopali⁹ seu peccatis quoꝝ nobis est absolucionē reseruata ignoranciam valeat allegare vobis eos ⁊ ea p̄sentib⁹ designamus que sunt numero p̄ix p̄t in statutis p felicis recordacionis dñm guidonē p decesso rem nostrum editis plenius cōtinēt. Et sunt hec Homicidia sacrilegia icēdia pccā ſū naturā seu zodomiti ca p̄cubit⁹ psonaz in etiālū in sacris ordinib⁹ p̄stitutaꝝ Incest⁹ videlicz cū p̄sanguinea vel affine v̄l cū ea q̄ votū castitatis emisit Iniectiones manū in pntes opp̄ſſiones pauporū negligēcia pntū in igne vel aqua natos amittentiū veneficia piuria solēpnia fidei fractores votū fractores simonia adulteria manifesta heresis apostasie maleficacia eorum que maleficiunt cōiugcs ne possit coire et qui procurant sterilitatem mulierum vel aborsū Crimina falsitatis in litteris sigillis vcl moneta Mandantes vobis omnibus et singulis curatis nostrarum ciuitatum et dycōſſ., in virtute scē obediencie ⁊ sub excōicationis pena quatinus p̄dictos casus episcopales q̄libz vestrū in scriptis babeat ipsosq; populo lingua materna

er intelligibiliter publicet quodcumque datus dominicis conti-  
nuis per quam iste noster processus ad vestram noticiam pucnerit  
et annis singulis duabus dominicis post aduentum et tribus dominicis  
in xi certim ut huc nostrum processum ad dominum vestrum noticiam  
perducamus. Ipsum munimine nostri sigilli roboratum  
valvis nostris traiecten ecclesie affigi fecimus et in nostra ge-  
nerali synodo publicari. Datu infra nostra ecclias traiec-  
ten. Anno domini MCCC. xlvi feria tercia post cantate

**Epistola secunda.**

Obtantes dei gratia episcopus traiectensis.  
Universis et singulis curatis seu ecclias re-  
ribus in nostris civitatibus et dyocesibus constitutis. Salu-  
tem in domino semper inueniam nonnulli religiosi nostra ciui-  
tatibus et dyocesibus extra quatuor ordines mendicantium sine  
nostra licencia et auctoritate et aliqui clericorum ordinum me-  
dicantium fratres non visi nec recepti a nobis nec nobis per eos super  
ores presentari afferentes se per nos ad infra scripta recep-  
tos aut ad ea a nobis per eadem licenciam optinere se pre-  
dicationi populo immiscent aut quo scimus aut quibuscumque  
peccatis et commissis passim in foro penitentiali absolu-  
unt volentes hiis fraudibus obuiare. Mandamus vobis  
in virtute sancte obedientie ac sub excusatione penitentiae  
qua quatinus predictos religiosos ad predicandum popu-  
lo et audiendum confessiones vestrum perroclianorum  
nullatenus admittatis nisi marum litterarum patenti  
fide exhibeant se munitos. Noncatis insuper publice  
in ecclesiis vestris omnes et singulos primo secundo tertio  
quos nos etiam sub monitione monemus quatinus post  
sex dies post publicationem presentium se predictis predicaci-

oni et audicioni confessionum fidellum minime ingrat  
nisi a nobis visi et examinati per nostras lras meruerit ap  
pbari Quod si nostris dcis monicoibus non paruerint  
in non parentes excoicacionis sentenciam ferim in hiis  
scriptis quorum absolucionem nobis in posterum reser  
vamus Letem supra zc. Datum annodni .Mccc xliii.  
feria quarta post cantate. :

### Epistola tercia

Egerus canonicus traiecten reuerendi in cristo  
patris ac dñi domini Jobanis epi traiecten in r  
motis agentis in spirituallibus vicarius generalis omnib  
quos infra scriptum tangit negocium Salutem in dnō  
zil sempernā Eluctoritate dñi nostri episcopi tra  
iecten predci oēs et sigulos clericos huic synodali congreg  
gationi interesse debentes per se vel per procuratores y  
doneos hic non conparentes contumaces reputamus et  
monem⁹ eosdem ut infra quidē dies a die p̄nti prime  
futuros dnō nostro episcopo et nobis ad opus ipsius de  
buissmodi contumacia satisfaciant Alioqui ipsos et quē  
libet ex eis ex tunc in hiis scriptis suspendimus a diuis  
nisi medio tpe excusacionē legitimā pretēderit et pbz  
B uerit coram nobis Eadem auctoritate oēs et sin  
gulos abbates prepositos archidiaconos decanos pri  
foras ecclesiarum rectores curatos et clericos ciuitatis  
et dyocesis traiecten sinodali iurisdictioni dicti domini  
nostrī episcopi traiecten subiectos citamus p̄ceptore ut  
feria tercia p̄xima post dominicam qua cantatur catate  
sub anno nativitatis dñi zc secunda hora sinodi vñ  
eū horis et diebus sequentibus usq; ad assumptionē ipsi⁹

In ecclesia traiecten sufficienter cōpareant ad audiendū  
 et psequendū q̄ ppter necessitates ecclesiasticas ibi sive  
**L**int proponenda Eadem auctoritate decreta ac  
 apostolica canones ecclesiasticas cōstitutiones generalis  
 cōsilii statuta princiaria et synodalia domini nr̄i episco  
 pi predicti et antecessorum epōrum traiecten q̄ omnia et  
 singula hic plectis insunt notata publicatis haberi volu  
 mus ecclesiastica censure ipsis annexas vobis innouam⁹  
 insinuamus et publicamus et per vos obseruari i virtute  
**D** sancte obediēcie mandam⁹. Eadem auctoritate  
 absoluciones tam clericorum quam laycorum q̄ suspesi  
 interdictivel exēdicari diuinis audiendo officiis interes  
 sendo eisdem sic ligati se intremiscuerint domino nostro  
 episcopo et penitenciariis suis generalibus specialiter  
**L** reseruamus Eadem auctoritate oīibus et singu  
 lis ecciaꝝ reōib⁹ et corꝝ loca tenētib⁹ inhibeni⁹ ne homi  
 cidas voluntarios in casib⁹ illicit⁹ ad cōionē altaris ad  
 mittant nisi pri⁹ epāli auctoritate recōsiliati fuerint ec  
**F** clēsiastice vnitati Itē oēs et singulos misiones  
 p̄uisorum necnō absolutoriū casuū epāliū necnō q̄stoz  
 seu questuarioꝝ quib⁹ siḡ capli eccie traiccten nō appē  
**G** det tenore p̄ntiū renocam⁹ Itē oēs debitores d.  
 nr̄i ep̄i occasione sui moderati subsidii monem⁹ ut infras  
 xv. dics nobis ad opus dicti dñi ndstri de bui⁹ modi debi  
 t̄ satisfaciāt Alioquin ipsos qui b̄mōi monicioni mō nō  
 paruerint ex tunc exēdicationis sentencia innodamus  
**J** Eadem auctoritate negotium fabrice traiectensis  
 iuxta tenorem p̄euilegiorum et indulgenciarum eiusdē  
 ecclesie vobis et quilibet vestrum in virtute scē obediēcie  
 committimus et precipimus fideliter prosequendum.

**R** Eadem auctoritate monemus omnes et sigulos des-  
bitores dictae fabricae ut infra mensem proximum a die pri-  
ori ipsi fabricae de huiusmodi debitibus satisfaciant Alioquin  
quemlibet ex ipsis excōicacionis sūia in hiis scriptis ino-  
**L** damus Eadem auctoritate omnibus et singulis ec-  
clesiarū rectoribus p̄cipim⁹ et mandamus quatinus sigu-  
lis mensibus uno die dominico populo suo publice insi-  
nuet q̄ reuerendus pater dñs noster episcopus pdcus et  
antecessores sui episcopi traiecten iniusta quesita si ne-  
ciatur quibus reddenda sint de iure usui dictae fabricae p̄  
ciuitates et dyocesi traiecten legittime disporitaruntq; q;  
nulli b̄mōi quesita tradere vel recipere licet nisi fabri-  
ce antedicta q; felicis recordacionis clemens papa quī⁹  
in cōsilio vienneū omnia et singula pailegia quibuscumq;  
locis ordinibus vel psonis sup receptione b̄mōi male q̄  
sitorū cōcessa sp̄aliter reuocauit et inituit ne se quōli-  
bet intromittant de eisdem ipsisq; ad hoc ordinarie iuris  
deconi subiecit quoq; exceptionis privilegio non obstante  
pter quod in virtute sancte obedientie inhibemus ne q̄  
pmissa quisquā b̄mōi male quesita alicui quā dcē fabricae  
restituat vel recipiat Alioquin p̄ triuin dierū monicio-  
nē ut ex nūc pmissam excōicacionis sententiam in rebelles  
ferimus in hiis scriptis . q; q; b̄mōi q̄sitorū restitutio et  
dispositio eoq;dem de iure ad solos ep̄os in suis dyocess  
**D** inoscit p̄tinere Eadem auctoritate oēs et sin-  
gulos dolose dictae fabricae negocio detrabentes nisi ifra-  
se p̄ dies resipuerint ipsius fabricae satisfecerit ab ingressu  
ecclesie et diuinis suspendim⁹ in hiis scriptis Absolucio-  
nes vero dictarū sententiarū ecclesie dcē fabricae lataꝝ p̄  
u. soribus ipsi⁹ fabricae indulgem⁹ Mandamus ecclā cibas